
平成２０年１２月１０日 
会 員 各 位 
                                       一般社団法人 長 崎 県 溶 接 協 会 
                                             理事長 古 賀  宏 志 
 
 

組織名称変更のお知らせ 
拝啓、初冬の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の事業に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 
 さて、去る５月２７日に開催されました平成２０年度通常総会にお

いて、公益法人法廃止に伴い当協会は、(社)日本溶接協会から独立した
新組織（社団法人日本溶接協会指定機関）として業務を継続していく

ことを承認頂きました。この度、平成２０年１２月１０日をもちまし

てこれまで使用してまいりました「社団法人日本溶接協会長崎県支部」

の名称を、下記の通り改称することになりましたのでお知らせ致しま

す。 
 

記 
 

・旧名称 社団法人日本溶接協会 長崎県支部 
                

・新名称  一 般 社 団 法 人 長 崎 県 溶 接 協 会
 

 なお、新組織として法人資格取得を申請し、当局の申請許可手続き

も完了しましたので、合わせてご報告致します。 
 社団法人日本溶接協会長崎県支部への今までのお引き立てを心より

感謝致しますとともに、一般社団法人長崎県溶接協会として、新たに

スタート致します当協会に、これまで以上のご支援を賜りますようお

願い申し上げます。本来参上の上ご挨拶すべきところではございます

が、取り急ぎ書中をもって名称変更のご報告を申し上げます。 
敬具 

 
追伸 
別紙 入会申込用紙の提出をお願い申し上げます。 
口座につきましては名称変更をして使用する事になりました。 


